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проектирование внешних средств и внутренних способов трудовой деятельности операторов. 
Она тесно связана с физиологией труда, которая является специальным разделом 
физиологии, посвященным изучению изменений функционального состояния организма 
человека под влиянием его рабочей деятельности и физиологическому обоснованию научной 
организации его трудового процесса ,способствующей длительному поддержанию 
работоспособности человека на высоком уровне.  
 Эргономический подход к изучению трудовой деятельности не дублирует 
исследований, проводимых в сфере психологии, физиологии и гигиены труда, но опирается 
на них и дополняет их. Комплексный подход, характерный для эргономики, позволяет 
получить всестороннее представление о трудовом процессе и тем самым открывает широкие 
возможности его совершенствования. Именно эта сторона эргономических исследований 
представляет особую ценность для научной организации труда, при которой практическому 
внедрению конкретных мероприятий предшествует тщательный научный анализ трудовых 
процессов и условий их выполнения, а сами практические меры базируются на достижения 
современной науки и передовой практики. 
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ХХІ ғасыр техника мен автоматтандыру заманы болғандықтан, адамдар да осы 

үрдіске бейімделуде. Соған орай біз де біздің елімізде заманауи құрылыс нысандары 
көбеюде. Елімізде туризмді дамыту мақсатында теңіз жағасына биік əрі көркем модульдік 
маяктың құрылыс нысанын тұрғызу арманым болған. Ал енді сол арманды мақсатыма 
айналдырып, оны жүзеге асыру мақсатында осы мақаланы қолға алдым. 

Зерттеудің тəжірибелік мəні  болып, модульдік маяктың дизайн жобасын жүзеге 
асыру көмегімен, Қазақстандағы туризмнің дамуымен жəне оның əлемдік деңгейге өтуімен 
байланысты бірқатар проблемаларды шешу, сонымен қатар, жобаланатын орталық, 
қоғамның отандық туризмге  деген қызығушылығын арттырады.    

          Ақтау қаласындағы қазіргі кезде үй үстінде орналасқан «Меловой» маягі жұмыс 
жасап тұр. Сол үйдің тұрғындарына ешқандай зиян келтіріп тұрған жоқ. Өткен жылы 
маяктың салынғанына əрі жұмыс істеп тұрғанына 50 жыл толды. Əрине, бұл шамшырақ 
туралы кейбір қала тұрғындары көненің көзі десе, кейбірі бұл енді дамып, көркейіп келе 
жатқан қалаға «су жаңа» шамшырақ керек дейді. Былай ойлап қарағанда бір қалаға екі 
шамшырақ деген тіптен керемет емес пе?! Сондай сұрақтар мазалап, қорыта келгенде өзімнің 
дипломдық жобамды осы тақырыпта алуға шештім.   

 



5518 
 

 
 

Сурет-1. Ақтау қаласындағы «Меловой» маягі 
 
Ақтауда маяк тұрғын үй ғимаратының төбесінде орналасқан. Осылайша құрылған 

жердің еуропалық бөлігіндегі жалғыз маяк. Бірақ əлемдегі ұқсас құрылымдар көп. Маяк, 
қонақ үйлер, ортағасырлық құлыптағы маяк, интернаттың маягы бар. Ақтау маягы бұл 
жағдайда ерекше емес. 

 

 
 

Сурет-2. 1 кВт кварц галогендік шам 
 
Маяк мұнарасы қалай жұмыс істейді? Көптеген ескі маяктар келесі жүйе бойынша 

жұмыс жасайды. Төменгі бөлік - баспалдақты жарықтандыру үшін спиралды баспалдақпен 
жəне жарық терезелердің төрт қабатынан жасалған қуыс конус. Жоғарғы бөлмеде Маяк 
қайнатқыш жүйесі бірінші рет орналасқан маяк бөлмесі (дөңгелек терезе жəне контур 
айналасында қоршау бар) бар, ал бастығы түнде болған. Ең жоғарғы жағында шам 
орнатылған шам. Шеңбердің шамы 360 градустық шыныға ие, сондықтан маяк жарықы 
барлық жерде көрінеді. Ал менің қорғайын деп отырған жобам мүлдем жаңа форматта 
болмақ. Айналмалы баспалдақтар орнына улкен салмақты көтеретін лифт пен панорамдық 
көріністері бар биік маяк туралы болмақ. Келесі суретте мысалға алатын маяк бейнеленген. 
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Сурет-3. Балалар шығармашылығының түрлі-түсті орталығы 
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